
Kontrola zámku byla 
v souladu se zákonem 

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor
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Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce
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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

Asistenti 
budou 
v Děčíně dále
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Tvoříme Děčín 
znovu 
startuje
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Město Děčín nechalo letos prověřit hospodaření své příspěvkové organizace Zámek Děčín. Podle náměstka primátora Jiřího Anděla byla 
tato kontrola v souladu se zákonem. Více v rozhovoru na straně 3. 

Primátor města Jaroslav Hrouda k odpadům 
Vážení občané,

rád bych Vám vysvětlil, proč jsme 
se rozhodli poprvé od roku 2004 
navýšit poplatek za odpad.

O jaký odpad se jedná. Jedná se 
především o odpad, který produku-
jeme my, obyvatelé města, ve svých 
domácnostech. Chci tím říci, že se 
jedná o odpadky, které neprodukuje 
„nějaké město“ ale my. Aby byl svoz 
odpadů pro všechny efektivnější a 
levnější, byl kdysi navržen systém 
společného svozu, třídění, sklád-
kování a likvidace. Za tuto službu 
je třeba zaplatit. V tom nejlepším 
případě všechny reálné náklady. 
Náklady spojené se svozem a likvi-
dací komunálního odpadu se musí 
uhradit, ať jej vykonává organizace 
města nebo externí společnost.

A nyní to důležité. Roční popla-
tek za odpad nepokryje všechny 
tyto náklady ani z poloviny. 
Navýšení o 250 Kč za rok znamená 
zvýšení o 5 Kč za týden. Celkem 
tak každý z nás hradí za jeden 
týdenní svoz 15 Kč. Myslím, že to 
není vysoká částka za to, že někdo 
odveze náš veškerý odpad a ten 
zlikviduje. Na nákup zboží, které 
se pak stane právě tím odpadem, 
vynakládáme jiné, mnohem 
vyšší částky, a vše si domů sami 
dopravíme. Spoustu zboží si navíc 
ještě objednáme v e-shopech. 
Takové zboží je vždy důkladně 
zabaleno, často mnohem více 
než to z obchodu. Myslím, že se 
shodneme, že za 15 Kč týdně by 
nikdo z nás nedokázal svůj od-
pad odvézt na skládku a cestou 
vytřídit. Navíc ve vlastní sběrné 

nádobě. A samozřejmě k tomu 
ještě uhradit poplatek za uložení 
na skládce. Věřím, že asi málokdo 
by své odpadky zakopal na své 
zahradě. Tvrzení a sliby, že odpad 
by měl být likvidován zdarma, 
je pouze populismus. Zdarma to 
není nikdy. Jen se zbylé náklady 
uhradí z jiné části rozpočtu měs-
ta, kde pak budou peníze chybět, 
například na opravy komunikací, 
osvětlení, škol a školek či zajiště-
ní bezpečnosti. 

Děti a poplatek. Pro zajímavost, 
v průměru jedno dítě vyproduku-
je čtvrt tuny plen za rok. Dětské 
výrobky a potraviny jsou důklad-
ně balené. Vyhazuje se mnoho 
rozbitých hraček a oblečení, ze 
kterého děti rychle vyrostou. 
Takže i dítě produkuje odpad.

Zlepšení systému. Všichni chce-
me krásné a čisté město. Chceme 
tedy častější svozy, protože pro-
dukujeme stále více odpadu a je 
třeba jej vyvážet častěji. Prodlou-
žili jsme otvírací dobu sběrných 
dvorů,  to vše město stojí další 
peníze. 

Vánoční stromky. Na Vánoce 
vynaložíme úsilí na dovezení 
stromku domů, zaplatíme jej, 
ozdobíme, užijeme si jej. A pak? 
Ať se někdo postará. Už ho nepo-
třebujeme, většinou ho vyhodíme 
na ulici a město ho musí uklidit. 
Stejně tak tuny obalů, ve kterých 
dokážeme mít dárky schované 
doma několik týdnů, po Vánocích 
s nimi ale zahltíme popelnice. 

                          Pokračování na str. 2 



Třetí most přes řeku Labe se 
v Děčíně zatím stavět nebude. 
Uvedli to zástupci Ředitelství 
silnic a dálnic, s nimiž mělo 
vedení města  schůzku. Podle 
ŘSD je dopravní situace v Děčíně 
vyhovující, navíc se připravují 
další zásadní stavby, například 
Folknářská spojka. 

Krajská hygienická stanice Ústec-
kého kraje povolila mírnější limit 
pro parametr pH v pitné vodě ve 
vodovodu, který zásobuje oblast 
Děčín Jalůvčí. Přestože byl určen 
mírnější hygienický limit, dodáva-
ná voda je stále pitná. Seznam 
odběrných míst včetně rozhod-
nutí KHS najdete na webu města.

 
Město prodává dva pozemky 
formou dohadovacího řízení. 
Konkrétně se jedná o pozemek 
p.č. 751/9 (trvalý travní porost) 
o výměře 498 m2 v k.ú. Prostřední 
Žleb. Tento  pozemek se podle 
platného Územního plánu města 
Děčín nachází v návrhové ploše 
bydlení (smíšená zóna s RD ven-
kovského typu), na části pozemku 
je vymezen nadregionální bioko-
ridor, tato část nesmí být zastavě-
na. Druhý pozemek k prodeji p.č. 
1412 (zahrada) o výměře 353 m2 
se nachází v k.ú. Děčín. Je podle 
platného Územního plánu města 
Děčín v zastavěném území v zóně 
SM – smíšená centrální zóna. Pro 
dané pozemky nebylo vydáno 
územní rozhodnutí, ani stavební 
povolení. Možnost výstavby RD 
bude prokázána až při případném 
stavebním řízení. Dohadovací 
řízení se uskuteční 17. 2. 2020 od 
10.00 hodin v zasedací místnosti 
odboru rozvoje Magistrátu města 
Děčín, Mírové náměstí 1175/5, 
Děčín IV (budova A1, 4. patro, dv. 
č. 523). Bližší informace lze získat 
na webu města a na odboru 
místního hospodářství – oddělení 
nakládání s majetkem města.

Město má od loňského listopadu 
nová pravidla pro přidělování 
bytů z majetku města. To nyní 
probíhá formou obálkové meto-
dy. Pokud máte zájem o nájem 
městského bytu, tak aktuální 
nabídku najdete na webu města 
v odkazu Volné byty. 
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Děčín uspěl s projektem na prevenci kriminality
Až do roku 2022 budou s dohle-
dem nad veřejným pořádkem 
v Děčíně pomáhat asistenti 
prevence kriminality. Město 
uspělo se svou žádostí o dotaci 
na projekt Asistenti prevence 
kriminality v Děčíně. Projekt 
spočívá v zapojení vybraných 
jedinců do systému hlídkové 
služby organizované Městskou 
policií Děčín. Projekt navazuje na 
již osvědčené projekty v rámci 
prevence kriminality. 

„Asistenti prevence patří k ověře-
ným a funkčním aktivitám, se kte-
rými máme řadu zkušeností a které 
se setkávají s pozitivní odezvou 
ze strany obyvatel města. Až do 
poloviny letošního roku je zajištěno 
financování asistentů v rámci stáva-
jícího projektu Asistenti prevence 
kriminality v Děčíně a díky schvále-
ní dotace máme jistotu pokračování 

práce asistentů na další dvouleté 
období,“ uvedl ředitel děčínské 
městské policie Marcel Horák. 

Činnost asistentů řídí v terénu ur-
čení strážníci zařazení do oddělení 
prevence kriminality městské poli-
cie. Vedoucí asistentů jejich činnost 
pravidelně kontrolují, poskytují 
potřebnou zpětnou vazbu a vyhod-
nocují podněty zjištěné asistenty 

Městský útulek děkuje dárcům za štědré dary 
Dárci byli v posledním čtvrtletí 

loňského roku vůči útulku velice 
štědří. Ve 4. čtvrtletí 2019 bylo 
přijato více než 125 darů ve formě 
finančních příspěvků v celkové 
výši 225 078 korun. Z těchto darů 
bylo 60 věnovaných účelově, a to 
především na zajištění nadstan-
dardní veterinární péče a kastrací 

koček, na zakoupení speciálního 
krmení – diet, na pořízení nových 
bud pro psy, či zhotovení nového 
oplocení areálu útulku a další.  

Věcné dary se sešly od více než 
222 dárců (především ve formě 
krmení, dezinfekce, steliva, atd.), 
jejichž celková odhadní cena činila 
ve stejném období 541 344 korun.

Většina přijatých finančních 
darů i v tomto období byla 
věnovaná na renovaci a obměnu 
oplocení areálu útulku.

Jmenovitý přehled dárců je 
k nahlédnutí na odboru ŽP či 
v městském útulku. Všem dárcům 
patří veliké poděkování. 

         (MM Děčín)

v lokalitách, kde působí. Činnost 
asistentů zahrnuje zejména dohled 
nad veřejným pořádkem, řešení 
problémů v oblasti občanského 
soužití, ale i spolupráci s jinými in-
stitucemi z oblasti sociálních služeb.                         
            (MP Děčín)

Projekt (registrační číslo projektu CZ.03.2.60/0.0/0.0/13_048/0014926) bude financován prostřednictvím 
Integrované územní investice (ITI Ústecko Chomutovské aglomerace) a je realizován prostřednictvím 
Evropského sociálního fondu z Operačního programu Zaměstnanost. Celkové náklady projektu činí 4 324 
375 korun, přičemž dotace pokryje 95 procent nákladů (4 108 156,25 korun). Spoluúčast města činí  
5 procent celkových nákladů (216 218,75 korun). 

Pokračování ze str. 1

Odpad na ulicích. Stává se často, 
že odpad na ulicích roznáší vítr a 
pracovníci, kteří ho uklízejí, stojí 
město peníze. O tom, že musíme 
likvidovat černé skládky ani nemlu-
vě. Mimochodem, víte, že každý rok 
vyhodíme nespotřebované potravi-
ny v mnohem větší hodnotě, než je 
roční poplatek za svoz odpadu? A 
že od roku 2004, co jsme nenavy-
šovali poplatek, vzrostla průměrná 
mzda na dvojnásobek? Přibyly 
desítky míst s tříděným odpadem 
a nádoby na bioodpad. Každý 
rok roste množství odpadu, který 
produkujeme díky stále častějšímu 

nakupování, často zbytečností. 
Stejně tak roste cena za skládková-
ní. A poroste dál. Až na trojnásobek 
dnešní ceny.

Třídění. To je slušnost a ohledu-
plnost k přírodě. Ale také způsob, 
jak náklady na likvidaci snížit. Kdo 
netřídí a může, tak náklady zvyšuje. 

Vymáhání. Naše město je jedno 
z nejefektivnějších při vymáhá-
ní dluhů za odpady. Využíváme 
veškeré zákonné prostředky. Z lidí, 
kteří mají exekuce za statisícové 
částky a nic nevlastní, nepracují a 
jen žijí na úkor slušných lidí, nelze 
vymoci nic. Bohužel jsou u nás lidé, 

kteří nejen že neplatí za odpad, 
ale nerespektují žádné normy a 
zákony. Současné zákony a sociální 
opatření státu jen tyto lidi dále 
podporují. Neplacení poplatku 
za odpad je to nejmenší, jak nám 
slušným lidem škodit. 

Prosím. Nedělejme nepořádek ko-
lem kontejnerů. Třiďme odpad. Ten 
dávejme do nádob složený. Místo 
odhození odpadku raději jeden 
zvedněme. Nevytvářejme černé 
skládky. Chceme mít krásné, čisté a 
pro turisty atraktivní město. 

Važme si našeho města. 
Jaroslav Hrouda, primátor 

Primátor města Jaroslav Hrouda k odpadům 
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Původně plánované zprůjezdně-
ní ulice Čs. mládeže od 1. 2. 2020 
se posouvá. Zhotovitel stavby, 
jejíž investorem je SVS, a.s., 
požádal město o prodloužení 
uzavírky do 15. února 2020. Jako 
důvod prodloužení termínu uve-
dl: „Technologické podmínky při 
stavbě šachty z čedičových cihel 
- omezení počtu vrstev z důvodu 
stability“. Průjezd autobusů MAD 
bude zachován.

Poplatek za odpad není platbou 
jen za odvoz konkrétní nádoby, 
ale za celý zvedený systém na-
kládání s komunálním odpadem, 
tzn. mimo jiné třídění, náklady na 
sběrný dvůr, likvidace odpadu, 
skládkování atd. Náklady každý 
rok neustále rostou. V roce 2014 
zaplatilo město Děčín za systém 
svozu a likvidaci odpadů 48 mi-
lionů korun, na rok 2020 se tato 
částka odhaduje na více než 60 
milionů korun. Od roku 2004 je 
výše poplatku stejná, zvyšuje se 
tedy po šestnácti letech. Město 
také vymáhá dluhy od neplatičů. 

Otvírací doba sběrných dvorů 
o víkendu se od října prodloužila. 
Otevřeno je nyní v sobotu až do 
14 hodin s tím, že SD Pískovna 
v sudý týden a SD Březová v lichý 
týden. Termíny svozu oranžo-
vých pytlů s nápojovými kartony 
najdete na webu města v odkazu 
Odpadové hospodářství. 

V Děčíně máme tři webkame-
ry, na které se můžete podívat 
prostřednictvím www.mmdecin.
cz. Jedna sleduje Masarykovo 
náměstí, další Nebíčko a Labské 
nábřeží. Třetí kamera je umístěná 
na budově restaurace na Pastýř-
ské stěně. V současné době zde 
ale probíhají práce, proto je její 
fungování omezeno. Prosíme 
o pochopení. 

Informace o kvalitě ovzduší 
zveřejňuje město zpravidla každý 
všední den na svém webu v od-
kazu Kvalita ovzduší, aktuální 
informace ale naleznete také na 
portálu Českého hydrometeoro-
logického ústavu http://portal.
chmi.cz. 

Zámek Děčín byl zkontrolován 
v souladu se zákonem
Kontrola hospodaření děčínské-
ho zámku zjistila závažné nedo-
statky. Po zveřejnění výsledků se 
objevily názory, že kontrola ne-
proběhla v souladu se zákonem. 
Toto ale město odmítá. Kontrolu 
měl na starosti náměstek pri-
mátora pro ekonomiku, finance 
a majetek Jiří Anděl. 

Pane náměstku, kdy začala kon-
trola zámku a jak k ní došlo? 

Poté, co byla ve výběrovém říze-
ní vybrána nová ředitelka zámku 
a bylo rozhodnuto o nástupu Mi-
roslavy Poskočilové k 1. červenci 
2019, pověřil mne primátor města 
provedením závěrky k 30. červnu 
2019 a kontroly hospodaření na 
zámku. Stalo se tak po jednání 
rady města 25. června 2019. Pro-
tože jsem nechtěl čelit spekulacím 
o účelovosti kontroly či o mé pod-
jatosti, navrhl jsem její provedení 
externím odborníkem. Firmu jsem 
našel já, a to s ohledem na skvělé 
reference jednatelky. Kontrolorka 
z Jablonce nad Nisou je totiž da-
ňový poradce, certifikovaný zku-
šený auditor měst, obcí a příspěv-
kových organizací, navíc soudní 
znalec ve dvou oborech ekonomi-
ky. Ve svém náročném programu 
si udělala čas a souhlasila, že se na 
naši organizaci podívá. 

Jak konkrétně kontrola probí-
hala? 

Prvního července nastoupila 
nová ředitelka zámku a zjistila, že 
kromě toho, že došlo k „přemístě-
ní“ ředitelny, tak byla „vyčištěna“ 
výpočetní technika. Předávací pro-
tokol čítal několik řádků na jedné 
stránce papíru. 12. července ráno 
jsem pak paní kontrolorku osobně 
přivedl na zámek, představil ji a na 
místě pověřil provedením kontroly 
hospodaření. Nová ředitelka zám-
ku s kontrolou i kontrolorem sou-
hlasila. Zahájení kontroly jsem byl 
přítomen, a tak například vím, že 
hodinu po příchodu kontrolorky 
podala osoba odpovědná za účet-
nictví zámku výpověď… Z těchto 
důvodů byla paní kontrolorka 
požádána o provedení kontroly 
hospodaření od 1. 1. 2018 do 30. 
6. 2019.

Podle jakého zákona kontrola 
proběhla? 

Bylo to podle Zákona č. 
250/2000 Sb. O rozpočtových pra-
vidlech územních rozpočtů, kde 
v §27 (Zřizování, změny a zrušení 
příspěvkových organizací) v odst. 
11 se uvádí: „Zřizovatel provádí 
kontrolu hospodaření příspěvkové 
organizace“. Není zde uvedeno ani 
jak, ani kdy, ani kým má zřizovatel 
tuto kontrolu provádět! Ve Smlou-
vě o provedení kontroly hospo-
daření příspěvkové organizace 
je v kapitole II. Předmět smlouvy 
uvedeno:  „Předmětem této 
smlouvy je provedení finanční 
kontroly hospodaření dle zák. č. 
250/00 Sb. a zák. č. 320/2001 Sb. 
v platném znění, příspěvkové or-
ganizace: Zámek Děčín, se sídlem: 
Dlouhá jízda 1254, 405 02 Děčín, 
IČ 00078 867 jejíž zřizovatelem je 
statutární město Děčín.“ Pozorný 
čtenář namítne, že ve smlouvě 
je zmíněn i zákon 320/2001 Sb. 
Počítalo se původně, že v případě 
potřeby bude kontrolor spolupra-
covat také s pracovnicemi veřej-
nosprávní kontroly. Veřejnospráv-

ní kontrola však teď prováděna 
nebyla, nevyužito tedy zůstalo 
i nyní zpochybňované zmocnění 
k ní. Proto ve výstupu z provedené 
kontroly nikde není ani zmíněno, 
že by se snad o veřejnosprávní 
kontrolu jednalo. 

Probíhaly kontroly zámku 
i v minulosti? 

Pro úplnost je třeba uvést, že po 
celou dobu, co existuje příspěv-
ková organizace Zámek Děčín, 
tak její zřizovatel, tedy město 
Děčín, veřejnosprávní kontrolu ve 
smyslu zák. 320/2001 Sb. prováděl. 
Je otázkou, proč nyní nalezené 
nedostatky v řízení, v dodržování 
zákonných ustanovení a v ne-
hospodárnosti nebyly odhaleny 
již při těchto kontrolách… Ještě 
bych rád doplnil, že smlouvu 
s kontrolorkou dával dohromady 
magistrát. Přestože jsou v ní chyby 
v paragrafech, kontrolu dle zákona 
o obcích obsahuje. Předmět 
kontroly a způsob jejího prove-
dení jsem po zahájení kontroly 
na místě upřesnil já. Nechápu 
proto, z jakého důvodu úsilí pana 
zastupitele Šmída (jeho názor 
najdete uvnitř Zpravodaje, pozn. 
redakce) směřuje k úporné snaze 
zpochybnit zákonnost provedené 
kontroly, přičemž zjištěné nedo-
statky a závěry uvedené ve zprávě 
ignoruje, bagatelizuje a zlehčuje. 
O to absurdnější je to u něho 
jako u člena kontrolního výboru 
zastupitelstva města a někdejšího 
příslušníka policie.

Budou kontroly pokračovat? 
Ano, kontrola na zámku bude 

v roce 2020 pokračovat, půjde do 
detailů a také do hlubší minulosti. 
Zaměří se zejména na hospodárné 
využívání finančních prostředků, 
ale také na stanovení výše škody 
a míry zavinění u zjištěných po-
chybení. Podstatné je, že „Zpráva 
z kontroly“ je součástí předávací 
dokumentace mezi minulou 
a současnou ředitelkou zámku, že 
závady kontrolou zjištěné se ne-
budou opakovat a že zámek nyní 
funguje v souladu s předpisy a zá-
kony. Zároveň budou nad rámec 
veřejnosprávní kontroly podobně 
kontrolovány také další velké 
příspěvkové organizace města. 
                        (red)

Podle kontrolní zprávy napří-
klad Zámek Děčín začal vklá-
dat smlouvy do registru smluv 
s ročním zpožděním. Většina 
smluv byla navíc uzavřena 
pouze ústně. 
„Absence písemných smluv 
především u dodávek nad 
padesát tisíc korun je porušení 
základních principů hospoda-
ření,“ uvádí kontrolní zpráva, 
která má celkem 32 stran. 
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Právě vyšel nový Časopis pro turisty 

Tvoříme Děčín 2020 odstartuje na jaře, připraveno je pět milionů korun
Oblíbená akce Tvoříme Děčín, 

ve které mohou lidé dávat návr-
hy na zlepšení města, vstupuje 
do třetího ročníku. Rada města 
na realizaci návrhů v lednu 
odsouhlasila částku pět milionů 
korun, což je stejná částka jako 
v předchozích letech. 

„Vhodné jsou zejména návrhy 
na úpravy či instalace prvků ve 
veřejném prostoru, zvelebení 
veřejného prostranství, zkvalitně-
ní životního prostředí, sousedská 
setkání, vzdělávání, volnočasové 
aktivity a podobně,“ popisuje Jiří 

Anděl, náměstek primátora, který 
má městské finance na starosti. 

Oproti předchozím dvěma roč-
níkům došlo ke změně časového 
harmonogramu tak, aby příprava 
projektů vycházela na zimní 
období roku. Lidé budou moci 
podávat své návrhy od 17. února 
do 31. května. Poté úředníci 
magistrátu návrhy prověří, zda 
je možné je realizovat. O vybra-
ných projektech se pak bude 
hlasovat, realizace se dočkají ty 
projekty, na něž vystačí schvá-
lený pětimilionový rozpočet. V 

současné době dokončujeme 
nový a přehlednější web www.
tvorimedecin.cz, který spustíme 
3. února. Hlasování o projektech 
proběhne v říjnu.

Minulé dva ročníky měly 
mezi lidmi velký úspěch. Loni 

lidé podali 54 návrhů, 27 z nich 
splnilo podmínky participativ-
ního programu a postoupilo do 
hlasování, ve kterém lidé vybrali 
ty, které si přejí v Děčíně usku-
tečnit. V současné době dochází 
postupně k jejich realizaci. 
Z minulého ročníku jsou hotové 
například workoutové hřiště 
v Březinách či lesní běžecké trasy 
či Sněžnická vyhlídka. Realizace 
některých schválených projektů 
kvůli náročné projektové přípra-
vě  trvá déle, průběžně se na nich 
ale pracuje.                       (lus)

Děčín má nový Časopis pro 
turisty. Najdete v něm, kam vyrazit 
v Děčíně a jeho okolí na výlet, 
přečtete si tipy Lukáše Hejlíka na 
dobré jídlo nebo se dozvíte něco 
více o děčínském rodákovi Tomáši 

Krausovi, legendy českého skikrosu, 
který čtyřikrát vyhrál Světový pohár 
a dvakrát mistrovství světa. Časopis 
v češtině je již k dispozici v infor-
mačních centrech, na německé 
a anglické mutaci pracujeme. (romi)

Děčínsko z nebe ukáže unikátní publikace
V České republice vzniká první 
ucelená edice knih zaměřující se 
na přiblížení krás jednotlivých 
regionů z ptačí perspektivy. Tyto 
knihy jsou plné neopakovatel-
ných pohledů na známá místa 
i neznámá zákoutí. Nyní se začí-
ná mapovat region Děčínska. 

V současné době probíhají 
přípravy a sběr informací pro knihu 
leteckých fotografií Děčínsko 
z nebe.

Lidé se tak můžou těšit na letec-
ké snímky, které pravděpodobně 
ještě nikdy neviděli. Kniha zachytí 
krásy hlavního města regionu 
Děčín i s místní zoologickou za-
hradou, ukáže čtenářům Hřensko 
a Pravčickou bránu nebo celou 
řadu rozhleden. Vedle toho budou 
k vidění zajímavé památky tohoto 
regionu, ale i příroda či pohledy, 
které zaujaly fotografa při letu nad 
Děčínskem.

„V současné době kontaktuji na 
Děčínsku představitele obcí, firem 

i škol s nabídkou stát se partnery 
tohoto projektu a podílet se tak na 
knize, která prezentuje krásy jejich 
regionu,“ prozrazuje regionální pro-
jektová manažerka Iveta Blažková.

Fotografie v knize jsou pořízené 
především z letadla. „Po několikale-
tém létání nad Slovenskem jsem se 
rozhodl v roce 2012 začít objevo-
vat z nebe i Česko. Musím uznat, 
že je to úplně jiná krajina než naše 
hornaté a bouřlivé Slovensko. 
Česko mi připadá jako pohádková 
země. Z nebe jsou vidět malebné 
vesničky a návsi s jezírky, o kus dál 
zase nádherné zámečky nebo do-
minantní hrady. Velkým zážitkem 
pro mě bylo letět okolo úchvat-
ných historických měst. Do české 
krajiny jsem se opravdu zamiloval 
a velmi rád se s vámi podělím o to, 
jak jsem Česko z nebe viděl,“ říká 
majitel firmy, pilot a fotograf Milan 
Paprčka.

Kniha leteckých fotografií Děčín-
sko z nebe vyjde v druhé polovině 
tohoto roku.      (red)
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Historická dominanta Děčína 
vyhlašuje konkurz na pozici prů-
vodce, jehož hlavní náplní práce je 
poutavý výklad v zámecké expozi-
ci. Hledáme především zájemce se 
sebevědomým hlasovým proje-
vem, reprezentativním vystupová-
ním a dobrou náladou. Velkou vý-
hodou je historický přehled našeho 

regionu a znalost cizích jazyků, 
především němčiny a angličtiny. 
My na oplátku nabízíme jedineč-
né pracovní prostředí s dobrým 
kolektivem, odpovídající finanční 
ohodnocení a cenné zkušenosti, 
kterými si přilepšíte na studijním či 
pracovním pohovoru humanitního 
oboru v budoucnosti. 

„Pokud máte zájem u nás praco-
vat, ale upřednostnili byste pozici 
klidnější, sháníme rovněž pokladní 
do Růžové zahrady. Tato práce 
v romantickém prostředí obnáší 
prodej vstupenek a suvenýrů,“ 
uvedla ředitelka zámku Miroslava 
Poskočilová. 

Výběrové řízení je tradičně 

dvoukolové. V prvním kole, které 
se koná 5. a 6. března, proběhne 
běžný pohovor. Ve druhém pak 
prověříme Vaše rétorické doved-
nosti a schopnost reagovat na 
dotazy. Stručný životopis pošlete 
nejpozději do 1. března 2020 na 
adresu: filip.kral@zamekdecin.cz.  
    (Zámek Děčín)

Děčínský zámek hledá nové průvodce

Zoo zavedla preventivní opatření kvůli ptačí chřipce
Po třech letech se v České repub-

lice a okolích státech opět objevila 
ptačí chřipka. Děčínská zoologická 
zahrada proto z preventivních dů-
vodů zavedla řadu opatření, která 
by měla zabránit nákaze chova-
ných zvířat. Všechny druhy ptáků 
z volných výběhů zoo přemístila do 
uzavřených voliér. 

„Jedná se například o všechny 
druhy vrubozobých, ale také jeřáby 
mandžuské nebo pávy korunkaté, 
kteří se za normální situace pohy-
bují v areálu zoo zcela volně. Ope-

řenci ve voliérách navíc dostávají 
krmení a vodu pod dřevěné stříšky, 
aby nemohlo dojít ke kontaminaci 
trusem volně žijících ptáků,“ vysvět-
lil vrchní chovatel děčínské zoo Petr 
Haberland.

Opatřením, které pocítí ná-
vštěvníci zoo nejvíce, je uzavření 
Ptačího domu. Nejenže lidé nesmí 
do pavilonu, ale také jeho obyva-
telé mají „zaracha“ a musí zůstat 
pouze ve vnitřních expozicích bez 
možnosti výletu do venkovních 
voliér. To se týká velkých papoušků 

jako jsou kakadu žlutolící sumbští, 
kakadu brýloví, ara vojenští nebo 
ararauny, a stejně tak i korunáčů 
Sclaterových, hoko proměnlivých 
a turako fialových. Při péči o ptáky 
se dodržují přísnější hygienická 
pravidla. Před jejich expozicemi 
jsou umístěny dezinfekční rohože 
a ošetřovatelé používají nářadí 
určené jen pro daný výběh. 

„Na doporučení veterinární 
správy jsme v areálu zoo odinstalo-
vali také všechna krmítka pro volně 
žijící ptactvo, abychom ho zbyteč-

ně nelákali do blízkosti našich svě-
řenců,“ doplnil Haberland. Všechna 
zavedená opatření jsou prozatím 
pouze doporučující, ale v případě 
výskytu nemoci v bližším okolí 
budou následovat další, tentokrát 
již povinné kroky, jako je zakrývání 
voliér plachtami nebo přesun ptáků 
do vnitřních prostor. 

Zoo Děčín je v tomto období 
otevřena denně od 8 do 16 hodin. 
Expozice Rajské ostrovy opak až do 
18 hodin. 

            (Zoo Děčín)

Kytarový recitál
úterý 3. března 18.00 | Knihovní sál 
Vstupné 220 Kč dospělí, 180 Kč studenti, senioři

Koncert je zároveň oslavou 
životního jubilea Štěpána Raka.

www.zamekdecin.cz
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31. ledna 2020 městské slavnosti 

Městské slavnosti trochu jinak. Děčín 
čekají dva programově nabité víkendy 
Ohňostroj, Labefest, historické 
trhy na zámku, streetball, dře-
vosochání, Mladé Labe, Jízda 
na pohodu, městské slavnosti 
v Děčíně nabídnou jako každý 
rok bohatý program. Termín 
slavností se posouvá o týden 
dozadu a místo tří víkendů bude 
bohatý program rozložený do 
dvou. To mimo jiné znamená, 
že během jednoho víkendu pro-
běhne Labefest i historické trhy 
májové. 

Ohňostroj 
Slavnosti odstartují ohňostro-

jem, a to v pátek 15. května. Proto-
že byly slavnosti posunuty o týden, 
ohňostroj kvůli světelným podmín-
kám začne ve 22 hodin. Letos ho 
podbarví hudba legendární skupi-
ny Queen. Název show: „Bohemian 
Rhapsody“ Queen. 

Labefest 
V pátek začne také hudební festi-

val na Smetanově nábřeží pod zám-
kem Labefest. Opět bude dvouden-
ní. Letošní sestava vystupujících láká 
na pestrý hudební zážitek. Vystoupí 
například Mirai, Wohnout, Horkýže 
Slíže, Pokáč, Kamil Střihavka a spous-
ta dalších, prostor dostanou jako ob-
vykle mladé talentované kapely. 

„Labefest 2020 čekají pozitivní 
změny. Zveme na víkend do Děčína 
celé rodiny, každý si najde to své, 
není důvod zůstávat doma. Nabí-
zíme široké spektrum vyžití, a  to za 
doprovodu těch nejpopulárnějších 
kapel. Hravě se dá stihnout vše, co 
vás zajímá, bez obav, sledujte pro-
gram na www.labefest.cz,“ uvedl za 
pořadatele Igor Bayer.

 I v roce 2020 dostanou šanci do-
plnit program mladé talentované 
kapely, které mají možnost vybrat 

sami návštěvníci. Pravidla budou 
opět k  dispozici na stránkách a  Fa-
cebooku festivalu. Vstupenky v  li-
mitované edici jsou do 31. 4. 2020 
za nejnižší možnou cenu 220 korun 
a  včetně historického trhu na zám-
ku 260 korun (bez manipulačních 
poplatků). Lze je zakoupit v  před-
prodejní síti Ticketstream.cz – bit.ly/
Labefest2020. Právě historický trh na 
zámku byl letos vůbec poprvé pře-
sunut na stejný víkend jako Labefest. 
Trhy se budou na zámku konat v so-
botu a v neděli. 

Adrenalin 
Labefest bude v  sobotu 

16. května tradičně doprovázet 
adrenalinové klání Adrenallin 
challege, kdy si mohou nejen spor-
tovní fajnšmekři vyzkoušet skok 
z mostu, lezení po skále nebo přelet 
nad řekou Labe. Je již tradicí, že si 

Extreme travers, jež vede z Pastýř-
ské stěny do okna protějšího zám-
ku, vyzkouší některý z účinkujících. 
V  roce 2019 to byl zpěvák a herec 
Vojta Kotek. Soutěže budou pokra-
čovat také v neděli 17. května. 

Druhý víkend 
Vrcholem druhého víkendu 

bude Mladé Labe na Smetanově 
nábřeží, kde se předvedou zájmo-
vá sdružení Domu dětí a mládeže. 
Současně bude v Křížově ulici pro-
bíhat Festival pouličního divadla, 
lidé tak budou moci korzovat mezi 
oběma akcemi. Na náměstí budou 
k  vidění automobiloví veteráni 
a  Jízda na pohodu. U  knihovny se 
zase bude sportovat, proběhne 
tu tradiční streetballový turnaj. To 
vše se odehraje v sobotu; slavnosti 
v neděli uzavře Den nejen pro seni-
ory.            (lus)
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Seniorská obálka – I. C. E. karta v Ústeckém kraji 
Lidé v Děčíně stále mohou vypl-

nit a používat tzv. Seniorskou obál-
ku. Je to karta, která může zachránit 
život a je určená především starším 
osamělým lidem. Tato karta se po 
vyplnění umístí na viditelné místo 
v bytě, například lednici, vchodové 
dveře apod. Na kartě jsou uvede-
ny informace o onemocněních, 
užívaných lécích, dále kontakty na 

rodinné příslušníky a lékaře. V pří-
padě zdravotních komplikací tato 
karta usnadňuje záchranářům práci 
a výrazně zvyšuje šanci na přežití 

pacienta. 
Podrobnější informace včetně 

instruktážního videa jsou k dispo-
zici na stránkách Krajského úřadu 
Ústeckého kraje, sekce Zdravotnic-
tví. Zde je možné potřebnou kartu 
stáhnout a vytisknout zdarma.

Karty jsou k dispozici též 
k vyzvednutí na Magistrátu města 
Děčín, Odboru sociálních věcí 

a zdravotnictví, budova A3, Na 
Valech, kanceláře č. 114, 115. 

Prosíme všechny zodpovědné 
občany, aby nebyli lhostejní k této 
informaci a tuto kartu vyplnili 
a umístili ve svém bytě. V případě 
změny medikace nebo jiných údajů 
je nutné karty aktualizovat nebo 
vypsat opětovně. 

           (MM Děčín)

Univerzita třetího věku: Nabídka pro seniory, kteří chtějí být aktivní
Děčínská ČVUT opět nabízí 

seniorům možnost vzdělávat se. 
Novinkou v letním semestru, který 
začíná ve druhé polovině února, je 
kurz „Zahradní a parkové úpravy 
v Děčíně a okolí“, jehož autorem 
a také průvodcem při exkurzích 
je odborník na parky Václav 
Šafr. Dalším kurzem je „Historie 
a architektura Děčínska – II “, který 
vede Alena Sellnerová a jehož 
součástí jsou nejen přednášky, ale 
také prohlídky historických lokalit 
a budov.

Bude také pokračovat kurz „Vý-

voj elektrických drah“ pražského 
odborníka Jaroslava Opavy, jehož 
obsahem tentokrát budou horské 
elektrické dráhy.  

Děčínské pracoviště Fakulty 
dopravní ČVUT v Praze také opět 
otevírá kurz „Základy práce na 
počítači pro začátečníky“, který 
mohou navštěvovat zájemci, kteří 

skutečně neměli dosud žádnou 
nebo jen velmi malou zkušenost 
s touto aktivitou. Jedinou podmín-
kou je, aby doma měli PC nebo 
notebook, aby mohli pravidelně 
cvičit nové dovednosti.

V nabídce budou také již 
zavedené kurzy „Základy práce 
s počítačem pro pokročilé“, „An-

glický jazyk pro mírně pokročilé“ 
a „Německý jazyk pro mírně 
pokročilé“.  

Kurzy U3V jsou určeny pro se-
niory se statusem důchodce, kteří 
nejsou ekonomicky aktivní a je jim 
60 let a více. Každému kurzu jsou 
věnovány 2 hodiny týdně. S kon-
krétními rozvrhy jednotlivých 
kurzů budou účastníci seznámeni 
před jejich zahájením. Poplatek 
za semestr a kurz činí 500 korun. 
Zájemci se mohou začít hlásit 
ihned prostřednictvím uvedených 
kontaktů.                        (ml)

Kontaktní adresa: Fakulta dopravní ČVUT v Praze, pracoviště 
Děčín, Pohraniční 1288/1, 405 01 Děčín I
Kontaktní osoba: PhDr. Stanislava Holíková, telefon: 603 814 905 
e-mail: holiksta@fd.cvut.cz

Nadace Terezy Maxové dětem opakovaně podpořila Charitní sdružení Děčín
V loňském roce získalo Charit-

ní sdružení Děčín opět finanční 
podporu od Nadace Terezy 
Maxové dětem. Nadační příspě-
vek pomohl částečně zajistit 
standardní sociálně aktivizační 
služby pro rodiny v obtížné situaci, 
hlavně nám ale umožnil realizovat 
užitečné aktivity nad rámec těchto 

služeb. 39 dětem tak bylo možné 
pomáhat s přípravou do školy, aby 
dosahovaly lepších výsledků, a tím 
v budoucnosti získaly šanci na 
lepší pracovní uplatnění. Během 
roku probíhaly také dva nízkopra-
hové kroužky, keramika a výtvarné 
aktivity, jichž se zúčastnilo 30 dětí. 
O prázdninách také již několik let 

probíhají výlety, na kterých bylo 
dohromady 32 dětí, které by se 
mnohdy jinak v létě nikam nepodí-
valy. Na podzim v Kytlicích proběhl 
již čtvrtý víkendový pobyt pro 
dívky zaměřený na prevenci násilí 
ve vztazích, který dívkám pomáhá 
naučit se poznat možné ohrožení 
nebo si poradit, když se jim něco 

špatného stane. 
„Jsme rádi, že díky podpoře Na-

dace Terezy Maxové můžeme tyto 
aktivity realizovat, a to tím více, že 
jsme nadační podporu získali i pro 
tento rok, takže nebudeme muset 
naše nadstandardní služby ome-
zovat,“ uvedlo Charitní sdružení 
Děčín.       (red)

ZŠ Komenského spolupracuje se školou v Německu
Koncem prosince se uskutečni-

lo setkání žáků ZŠ Komenského 
s dětmi s Oberschule Sabel v ně-
meckém Freitalu, jehož hlavním té-
matem byly Vánoce a vánoční zvy-
ky v Čechách a v Německu. Obě 
skupiny – česká i německá – si pro 
své spolužáky připravily krátké vy-
právění o vánočních tradicích, na 
kterém nechyběla ani ochutnávka 
tradičních jídel – bramborového 
salátu, vánoční štoly či punče. Děti 
navštívil i německý Weihnacht-
smann s drobnými dárky a celý 
program byl zakončen zpěvem 
českých i německých koled. 

Jednalo se o první setkání v rám-
ci česko-německé spolupráce, 
jejímž hlavním cílem je umožnit 

dětem poznání kultury sousední 
země a dále rozvíjet jejich znalosti 
cizích jazyků. 

„Výlet do Německa jsem si užil, 
protože jsem měl poprvé šanci ba-
vit se anglicky s někým, kdo není 
z Čech,“ říká Jiří Mikloška, žák osmé 
třídy ze ZŠ Komenského a dodal: 
„Přemýšlel jsem kvůli tomu i nad 
tím, že bych šel studovat do 
zahraničí.“ 

Spolupráce mezi oběma školami 
bude pokračovat i v budoucnu, 
dalšími tématy setkání by měl 
být mimo jiné poznávací výlet po 
Děčínu a týdenní pobyt ve vol-
nočasovém a vzdělávacím centru 
nedaleko Sebnitz.        

               (ZŠ Komenského)
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První a třetí místo v Ústeckém kraji 
pro Gymnázium Děčín ve stolním tenise

V pátek 10. ledna 2020 se usku-
tečnilo krajské kolo ve stolním tenise 
chlapců a dívek v kategorii ZŠ - 8. 
a 9. třída a v kategorii střední školy. 
V dívčí soutěži jsme měli zastou-
pení v kategorii ZŠ. Náš tým dívek 
Gymnázia Děčín reprezentoval ve 
složení Lucie Hampejsová a Eliška 
Švihnosová. Děvčata si vedla velmi 
dobře a v celé soutěži ani jednou 
nezaváhala. Nejprve dívky Gymnázia 
Děčín porazily ZŠ Vojnovičova Ústí 
nad Labem 3:0, stejným poměrem 
pak i Gymnázium Žatec a ZŠ Jakuba 
Arbesa Most. 

V posledním utkání si dokázaly 
dívky nakonec též vybojovat výhru 

v poměru 3:2 nad družstvem ZŠ Ma-
sarykova Litoměřice. Turnaj probíhal 
v herně stolního tenisu při Gymnáziu 
J. Jungmanna v Litoměřicích. Tímto 
krásným výsledkem si družstvo dívek 
Gymnázia Děčín zajistilo postup do 
republikového finále, které se bude 
konat v měsíci březnu. Blahopřejeme 
oběma hráčkám Lucii Hampejsové 
i Elišce Švihnosové k tomuto pěkné-
mu výsledku, děkujeme za vzornou 
a příkladnou reprezentaci naší školy 
a na RF jim budeme držet palce.

Ve stejný den a ve stejném místě 
probíhalo též krajské kolo středoško-
láků. I v této kategorii mezi chlapci 
jsme měli zastoupení. Družstvo 

chlapců Gymnázia Děčín ve složení 
Vojtěch Grubr, Ladislav Valeška 
a Josef Prajs si vybojovalo nakonec 
třetí příčku a bronzové medaile. 
V turnaji nejprve podlehli domácímu 
favorizovanému týmu Gymnázia J. 
Jungmanna Litoměřice poměrem 
1:4. Pak se zadařilo a dvakrát zvítězili 
nad družstvy SŠ Educhem Meziboří 
a Gymnázium Teplice vždy 4:0. V po-
sledním dramatickém utkání o 
2. místo nakonec nešťastně podlehli 
poměrem 3:4, což je posunulo na 
místo třetí. Děkujeme všem chlap-
cům za reprezentaci školy a přejeme 
hodně dalších podobných úspěchů.  
             (Gymnázium Děčín)

Plavecké úspěchy přivezené z výběžku 
První závody nové sezóny 

2020 byly pro Plavecký klub 
Děčín vydařené. Na Velkou cenu 
Varnsdorfu se 18. ledna vydalo 
15 nejmladších závodních plavců 
ročníku narození 2009, 2010 
a 2011 pod taktovkou trenérů 
Jana Mareše, Petra Roučka a Elišky 
Roučkové. Děčínští plavci celkem 
zaznamenali 18x stupně vítězů. 
Mezi nejúspěšnější se zapsali: Petr 
Šolín (2010) 6x, Alžběta Blažková 
(2009) 4x, Vojtěch Polák (2011) 
3x, Zuzana Mališová (2009) 2x, 
Barbora Silná (2010) 1x a Anežka 
Žáčková (2009) 1x. 

                   (Plavecký klub Děčín)

Malí školáci si užili florbalový turnaj 

V polovině ledna pořádal Flor-
balový klub Děčín působící pod 
DDM Děčín florbalový turnaj pro 
Florbalové akademie. Ty fungu-

jí při ZŠ Máchovo náměstí, ZŠ 
Boletice, ZŠ v Březinách a ZŠ Dr. 
M. Tyrše. 

Téměř 70 dětí z prvních a dru-

hých tříd se spolu utkalo ve dvou 
skupinách. Hrálo se na čas a pod 
dozorem rozhodčího. Není důleži-
té, kdo vyhrál, hlavní je, že si děti 

turnaj užily a za svoje výkony se 
na konci dočkaly odměny. Chybět 
nesmělo ani společné foto.

      (red)

Mladší žáci ZŠ Kamenická 
jsou nejlepší florbalisté 
v kraji za rok 2019 

Ve středu 8. ledna proběhlo 
v teplické hale Na Stínadlech krajské 
finále ve florbalu mladších žáků (6.-
7. třída) s úspěšnou účastí chlapců 
ze ZŠ Kamenická. Ti si účast na tur-
naji zajistili vítězstvím v okrskovém 
i okresním kole. Krajského finále se 
zúčastnilo šest nejlepších škol Ús-
teckého kraje, které byly rozděleny 
do dvou skupin. Vítězství ve skupině 
a přímý postup do semifinále si kluci 
zajistili vítězstvím 4:1 nad ZŠ Mírová 
Ústí a remízou 1:1 s Louny. Stejný 
soupeř čekal na Kamenickou po 
jeho vyhraném čtvrtfinále i v semifi-
nálové bitvě. Tu zvládli lépe Děčíňáci 
a po vítězství 1:0 postoupili do 
finále. V něm si Kamenická poradila 
s Ústím v poměru 2:1 a zajistila si 
postup do kvalifikace na Mistrovství 
republiky, které se odehraje v břez-
nu.   (ZŠ Kamenická)

Děčínské krasobruslařky 
se v Litvínově neztratily 

V sobotu 11. ledna 2020 se klub 
krasobruslení SK KRASO Děčín, z.s., 
zúčastnil závodů v krasobruslení 
jednotlivců, a to Velké ceny města 
Litvínov, který byl pořádán jako 
pohár ČKS. Závodů se zúčastnily 
kluby z celé ČR. Vyslali jsme na Vel-
kou cenu dvě závodnice v kategorii 
žačky. V této závodilo 27 startují-
cích a naše děvčata se umístila na 
těchto místech: Dusíková Šarlota – 
3. místo, Tojmarová Petra – 5. místo.

        (Kraso Děčín)
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Nezákonná kontrola na zámku, primátora to nezajímá 
V jednom z minulých čísel měst-

ského zpravodaje jsme se mohli 
dozvědět, že na Zámku Děčín byla 
provedena kontrola, která zjistila 
závažná pochybení a potvrdila 
špatné řízení zámku bývalou 
ředitelkou. Ta pochybení měla být 
tak vážná, že vedení města muselo 
podat trestní oznámení. Zaznělo 
mnoho obvinění, např. o možné 
škodě v řádech milionů korun.

Jaká je ale realita? Kontrola, kte-
rou vedení města na zámek posla-
lo, byla v rozporu se zákonem. Po-
věřilo totiž soukromou firmu, aby 
na zámku provedla „veřejnosprávní 
kontrolu“ podle zákona o finanční 
kontrole. Takovou kontrolu ovšem 
může vykonat pouze orgán veřejné 

správy, což není soukromý subjekt, 
který kontrolu provedl. Zdá se vám 
to nepochopitelné? Pan Hrouda 
chce kontrolovat dodržování 
zákonů a při tom sám zákon poruší. 
Neschopnost. Veřejná správa musí 
dodržovat zákon!

Pan Anděl může stokrát argu-
mentovat tím, že ve smlouvě je 
uvedeno, že má být provedena 
kontrola hospodaření, a to dle 
zákona „O rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů“, a že pověření 
vlastně nebylo použito. Jen tím 
ale účelově manipuluje a zakrývá 
fakta. V úvodu smlouvy je jasně 
uvedeno, že se smlouva uzavírá 
podle zákona o finanční kontrole 
a kontrolním řádu, a tedy se jimi 

kontrola musí řídit. Evidentně se 
jimi ale neřídila! 

V pověření k provedení kontroly 
je jasně uvedeno, že jsou pověřeny 
osoby soukromé firmy k provedení 
veřejnosprávní kontroly ve smyslu 
zákona o finanční kontrole, což je 
v rozporu s tímto zákonem. 

Pověření je datováno dnem, kdy 
začala kontrola na zámku a uvádí 
se v něm, že zaměstnanci sou-
kromé firmy mají od tohoto dne 
provádět veřejnosprávní kontrolu. 
Tedy žádné plány do budoucna! 
Kontrolní oddělení magistrátu 
o tom navíc nic nevědělo. Jak 
to tedy bylo? Kdo tady lže pane 
Anděli?

Nejhorší na tom všem je, že pri-

mátor klidně řekl, že ho nezajímá, 
jestli je kontrola protizákonná 
nebo účelová, ale zajímá ho pouze 
její obsah (Děčínský deník). Takže 
porušovat zákony je normální, když 
se nám to hodí. Ano, takto uvažuje 
vedení našeho města.

Co tedy můžeme čekat? Zákony 
nás nezajímají, budeme je klidně 
porušovat, když se nám to bude 
hodit, aneb účel světí prostředky. 
Chcete takové představitele ve 
vedení města?  

Nenechme se účelově obelhávat. 
Vše, co jsem napsal, jsem schopen 
kdykoliv a komukoliv vysvětlit 
a doložit. 

Mgr. Jan Šmíd, 
zastupitel města

Lékařská pohotovostní služba pro obyvatele Děčínska 

Provozní hodiny pohotovosti pro dospělé:   Po – Pá   17.00 – 20.00,   So, Ne, svátky   9.00 - 18.00 hod.
          Datum                             Lékař Adresa ordinace Telefon

31.1. pátek  MUDr. Kmínková  Komenského 462, Benešov nad Ploučnicí 737 168 290

1.2. sobota  MUDr. Bechyně  Nemocnice Děčín – budova E, první patro 412 510 666

2.2. neděle  MUDr. Bechyně  Nemocnice Děčín – budova E, první patro 412 510 666

3.2. pondělí  MUDr. Bechyně  Nemocnice Děčín – budova E, první patro 412 510 666

4.2. úterý  MUDr. Pohořelá  Úzká 168/8, Děčín 412 519 861

5.2. středa  MUDr. Beranová  P. Holého 139/21, Děčín 412 531 294

6.2. čtvrtek  MUDr. Bechyně  Nemocnice Děčín – budova E, první patro 412 510 666

7.2. pátek  MUDr. Bechyně  Nemocnice Děčín – budova E, první patro 412 510 666

8.2. sobota  MUDr. Pokorná  Ludvíkovice 71 412 511 678

9.2. neděle  MUDr. Goldammer  Nemocnice Děčín – budova E, první patro 412 510 666

10.2. pondělí  MUDr. Lechtýnská Kalixová  Jindřichova 337, Děčín 474 525 243

11.2. úterý  MUDr. Šedivá  Nemocnice Děčín – budova E, první patro 412 510 666

12.2. středa  MUDr. Vyvial  Míru 150, Děčín 412 547 729

13.2. čtvrtek  MUDr. Blažková  K. Čapka 1, Děčín 412 151 561
14.2. pátek  MUDr. Herrmannová  28. října 11, Děčín 412 519 765

Ordinační hodiny: so, ne, svátky  8.00 - 11.00 hod Adresa ordinace Telefon

1. až 2. 2. MUDr. Škařupová  Teplická 1850, Děčín 4 412 531 330
8. až 9. 2. MUDr. Křemenová  Sokolská 129, Děčín 9 412 544 539

Stomatologická pohotovostní služba 

Provozní hodiny pohotovosti pro dospělé:   Po – Pá   17.00 – 20.00,   So, Ne, svátky   9.00 - 18.00 hod.
          Datum                             Lékař Adresa ordinace Telefon

31.1. pátek  MUDr. Kmínková  Komenského 462, Benešov nad Ploučnicí 737 168 290

1.2. sobota  MUDr. Bechyně  Nemocnice Děčín – budova E, první patro 412 510 666

2.2. neděle  MUDr. Bechyně  Nemocnice Děčín – budova E, první patro 412 510 666

3.2. pondělí  MUDr. Bechyně  Nemocnice Děčín – budova E, první patro 412 510 666

4.2. úterý  MUDr. Pohořelá  Úzká 168/8, Děčín 412 519 861

5.2. středa  MUDr. Beranová  P. Holého 139/21, Děčín 412 531 294

6.2. čtvrtek  MUDr. Bechyně  Nemocnice Děčín – budova E, první patro 412 510 666

7.2. pátek  MUDr. Bechyně  Nemocnice Děčín – budova E, první patro 412 510 666

8.2. sobota  MUDr. Pokorná  Ludvíkovice 71 412 511 678

9.2. neděle  MUDr. Goldammer  Nemocnice Děčín – budova E, první patro 412 510 666

10.2. pondělí  MUDr. Lechtýnská Kalixová  Jindřichova 337, Děčín 474 525 243

11.2. úterý  MUDr. Šedivá  Nemocnice Děčín – budova E, první patro 412 510 666

12.2. středa  MUDr. Vyvial  Míru 150, Děčín 412 547 729

13.2. čtvrtek  MUDr. Blažková  K. Čapka 1, Děčín 412 151 561
14.2. pátek  MUDr. Herrmannová  28. října 11, Děčín 412 519 765

Ordinační hodiny: so, ne, svátky  8.00 - 11.00 hod Adresa ordinace Telefon

1. až 2. 2. MUDr. Škařupová  Teplická 1850, Děčín 4 412 531 330
8. až 9. 2. MUDr. Křemenová  Sokolská 129, Děčín 9 412 544 539
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PRACOVNÍKY NA REALIZACE ZAHRAD
životopis: horak@zcd.cz

ZAHRADNÍ CENTRUM
BYNOV

PŘIJMEME

• OSIVA
• SAZEČKA
• POKOJOVKY
DEKORACE • FLORISTIKA

AUTO TAXI
Masarykovo nám., Děčín I

412 520 520
412 558 888

24 hodin denně 7 dní v týdnu
PŘISTAVENÍ VOZU ZDARMA

kvalitní služby / zázemí stabilní  rmy / 
znalost regionu / odvoz vašeho vozu

NAŠE VOZY 
MÁTE 

K DISPOZICI

PRODEJ 
DŘEVĚNÝCH
BRIKET 
A PELETEK

www.drevene-peletky.cz

Ústecká 1918/95
405 02 Děčín
(areál Diana Děčín s.r.o.)
Otevřeno:
Po: pouze na zavolání
St: 12 – 18 hod.
So: 9 – 12 hod.

tel.: 777 254 214

Zlatnický a hodinářský servis

Tržní 1069/32, Děčín-Podmokly
tel.: 472 717 116
mob.: 604 177 678

 ZlatnictviIndigoSky

Parkování pro zákazníky před obchodem
Prodej zlata – stříbra – oceli – hodinek – hodin – dekorací

VÝKUP 
ZLATA

VÝKUP ZLATA

výměny balkónových zábradlí
prodej polykarbonátových desek 
(řezání na míru)
montáž polykarbonátových desek
(střechy pergol, skleníky)
montáž a stavba pergol

602 476 357
tel.: 602 973 107

AKCE!
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Modernizace na vysokorychlostní 
optický internet pro
Děčín

Vysokorychlostní internet (rychlost připojení 
1 Gb/s), internetovou HD TV (např.  
s možností zpětného zhlédnutí pořadů) nebo 
připojení s nízkou odezvou ideální např. 
pro hraní her. To vše přináší modernizace 
na optickou síť, kterou společnost CETIN 
bude realizovat v Děčíně  v ulicích: část 
Staré město – ul. Roudnická, Zelená, 
Růžová, Liščí, Přemyslova, Oblouková, 
Kladenská, Jezdecká, Litoměřická, 
Rakovnická, Hradecká, Březová, Ploučnická, 
Kubelíkova, Ve Vilách, U Školky, Žerotínova, 
Úzká; část Nové město – ul. Příkrá, Sukova, 
Lipová, Kamenická, Horská, Jedličkova, 
Horská, Riegerova, Wolkerova, Nedbalova, 
Vrchlického, Purkyňova, Elišky Krásnohorské, 
Vokolkova, Lužická, Stoliční; MČ Boletice 
nad Labem – ul. Hrdinů, Májová, Studniční, 
V Sídlišti, Pražská, Přímá, K. H. Borovského.

Optické připojení zajistíme zdarma pro 
celý dům, tj. ke každému bytu nebo jiné 
jednotce (komerční, nebytové, rozestavěné 
i plánované). V zájmu co nejrychlejší 
realizace budeme v uvedených lokalitách 
již brzy kontaktovat majitele domů nebo 
předsedy SVJ s žádostí o vyjádření 
souhlasu k napojení domu na optickou síť 
CETIN. Jeho udělením se majitel nebo SVJ 
nezavazuje k objednávce žádných služeb. 
Konkrétní technické řešení pro daný dům 
bude odsouhlaseno vždy před samotnou 
realizací oběma stranami.

CETIN, to je pevná telekomunikační 
síť, která je dostupná téměř v každé 
domácnosti. Navazujeme na dlouholetou 
tradici bývalého ČESKÉHO TELECOMU, a.s.  
a staráme se i o sítě v jeho původním 
majetku. Neprodáváme žádné služby, 
nabízíme tzv. otevřenou síť, kde služby 
prodávají poskytovatelé internetu – ti 
operátoři, které dobře znáte, a v současné 
chvíli od nich třeba využíváte řadu různých 
služeb včetně mobilního volání.

u	 Stabilita připojení 
 i za špatného 
 počasí

u	 Udržení rychlosti 
 a kvality pro desítky 
 připojených zařízení 
 najednou

u	 Internetová TV s možností 
 zpětného zhlédnutí a nahrávání

u	 Sledování videí online bez 
 sekání a v nejvyšší HD kvalitě

u	Možnost změny poskytovatele 
 bez změny sítě

Ověřte si, zda plánujeme  
napojit i váš dům a nechte nám na sebe kontakt,  

příp. rovnou udělte souhlas s napojením vaší nemovitosti na:

www.zrychlujemecesko.cz/chcioptiku 
Nevíte-li si rady, zavolejte nám na infoinku CETIN +420 238 461 111 (každý všední den 8:00-16:00).

Internetová TV na síti CETIN - neřešíte přechod televizního vysílání na DVBT-2!

Modernizace na
vysokorychlostní optický
internet PRÁVĚ TEĎ V DĚČÍNĚ

u	Rychlost připojení 1Gb/s

u	Bezproblémové fungování IPTV, 
 možnost zpětného zhlédnutí pořadů  
 a obraz ve vysoké HD kvalitě

u	Výběr z více než 15 poskytovatelů 
 internetu

Zaregistrujte se na:

www.zrychlujemecesko.cz/chcioptiku

ZDARMA připojíme vaši nemovitost
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Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

www.zpravodajdecin.com

náklad 26.000 ks  •  do všech domácností ZDARMA  •  ročník 9  •  číslo 22/2011 • 17. 12. 2011

vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor

 str.3

 str.3

 str.3

   str.6

 str.3

   str.13

  str.13V prosinci bude omezen provoz 
na odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví

Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

Inzerce ve Zpravodaji:  Věra Hladíková
777 632 826, e-mail: hladikova.vera@seznam.cz

ZPRAVODAJ

Kompletní nabídka na www.rkvesta.cz

Hledáte vhodné prostory pro Vaši dílnu, sklad či výstavní síň? Představujeme výjimečnou
industriální budovunedaleko centra. Dispozici tvoří hlavní otevřený prostor 250m2, kancelář
30m2oddělená od hlavního prostoru prosklenou příčkou a sociální zařízení. Prostory bývalé
tančírny/sokolovny jsou po rozsáhlé rekonstrukci interiéru - okna, podlahy, rozvody vody
a elektro včetně krásných osvětlovacích těles.Dolní Oldřichov, Děčín: 3 749 000 Kč

6784 Bývalá tančírna Dolní Oldřichov

6786 Reprezentativní kanceláře
Nádherné prostory 110 m2 po rekonstrukci
naMasarykověnám.,Děčín: 16000Kč/měs.

6760 Chalupa pod Vlčí horou
Pěkná chalupa v oblasti Lužických hor,
zahrada 575m2, StaréKřečany: 650 000Kč

6809 Obchodní prostory Želenice
Prostory se skladem, 75m2, Želenická ulice,
Želenice,Děčín: 10 000Kč/měsíc

6811 Byt 1+1 Bynov
Byt 1+1 v osobním vlastnictví, 34 m2, v do‐
brém stavu,Bynov,Děčín: 630 000Kč

6779 Pozemek 14 316 m2 Škrabky
Výjimečný soubor pozemků vhodný pro
výstavbuRD, Škrabky,Děčín: 7 000 000Kč

412 514 521Neváhejte, volejte

Pohraniční 463/5, Děčín I
pondělí–pátek 8.00–17.00

412 514 521

www.rkvesta.cz

6771 Prodejna Podmokly
Nebytovýprostor s velkou výlohou, 108m2,
Teplická ul.,Podmokly,Děčín: 1 900 000Kč

6787 Pěkné prostory na náměstí
Prostory v přízemí vhodné jako kavárna,
prodejna, kancelář,Děčín: 24 000 Kč/měs.

a.s.
Podmokelská obchodní

palubky, podlahovky, terasová prkna, dveře,

OSB desky, pracovní desky, LTD, prkna, hranoly,

střešní latě, hutní materiál, hobbymarket,

obklady RAKO, PCI-lepidla, maltové směsi,

barvy, fasády

Dělnická 73, Děčín Vl. tel.: 412 598 234 OTEVŘENO I V SOBOTU

722 660 040

DŘEVĚNÉ A UHELNÉ BRIKETY

U NÁS DOSTANETE VŽDY SPRÁVNOU MÍRU
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OČNÍ OPTIKA
Bc.Pavel Krňák

Nová revoluční metoda měření zraku pomocí 
přístroje POLASKOP 3D u nás v op� ce.

NABÍZÍME PLAT 

K TOMU ZAMĚSTNANECKÉ BENEFITY: 
VÝKONNOSTNÍ ODMĚNY,

STRAVENKY, REPREZENTATIVNÍ PRACOVNÍ OBLEČENÍ,

NÁSTUP OD DUBNA 2020
NĚMČINA A OSTATNÍ CIZÍ JAZYKY JSOU VÍTÁNY 

(není podmínkou)

 
www.hrensko.cz407 17 OÚ Hřensko 71

NA LODIČKY DO SOUTĚSEK VE HŘENSKU

PŘIJĎTE SE PODÍVATŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘ ĎĎ ÍŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘ Ď Í

AŽ

NOVĚ PRODEJ 
dřevěných a uhelných briket

cena oodd 444,,- KKčč zaa 100 kg

Uhelné sklady Děčín
Teplická 109/81
Děčín VIII - Horní Oldřichov

OO

722 660 040
E-MAIL: depo-dc@seznam.cz
OTEVÍRACÍ DOBA:
Po-Pá 700-1600; So 800-1200

ZPRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

www.zpravodajdecin.com

náklad 26.000 ks  •  do všech domácností ZDARMA  •  ročník 9  •  číslo 22/2011 • 17. 12. 2011

vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  
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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

Své náměty, připomínky
 a dotazy 

 můžete posílat na adresu: 
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz



NOVÉ SUV PEUGEOT 2008
UNBORING THE FUTURE

Zažijte vzrušující pocit svobody za volantem nového SUV Peugeot 2008! Robustní a elegantní křivky, zvýšená světlá výška a charakteristický světelný podpis, tvořený Full LED světlomety s kresbou lvích drápů, nenechají nové SUV projet bez 
povšimnutí. Technologie nejnovější generace PEUGEOT i-Cockpit® 3D a řada asistenčních systémů umožňujících poloautonomní řízení naplňují vizi budoucnosti mobility. Dokonalý komfort a jízdu bez hranic si užijete díky automatické 8st. 
převodovce EAT8 a technologii Advanced Grip Control. Vybrat si můžete z výkonných a úsporných motorů v dieselové, benzinové a plně elektrické variantě. Je jen na vás, jaké potěšení z jízdy si zvolíte! 

Spotřeba a emise CO2 modelu 2008 v kombinovaném provozu 3,6–5,0 l/100 km, 97–114 g/km. Foto je pouze ilustrativní. * Pětiletá značková záruka se skládá z běžné 
dvouleté záruky a následně ze servisní smlouvy Optiway Garance na další 3 roky / do najetí 60 000 km.

PEUGEOT I-COCKPIT® 3D

POLOAUTONOMNÍ ŘÍZENÍ 

BENZINOVÝ, DIESELOVÝ I ELEKTRICKÝ MOTOR

 AUTO GROBÁR , s. r. o., KONCESIONÁŘ PEUGEOT
Folknářská 853, 405 01 Děčín, tel .: 412 510 886 – www.auto-grobar.cz
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přehled kulturních a společenských akcí  31. 1. - 19. 2. 2020    31. ledna 2020

SO  1. 2.   16.00, NE  2. 2.  15.30
CESTA ZA ŽIVOU VODOU

SO  1. 2.   18.45    MET
PORGY A BESS

NE  2. 2.    17.30 
GENTLEMANI

NE  2. 2.   20.00 
MALÉ ŽENY

Kino Sněžník Městská knihovna

Zámek Děčín

NE  2. 2.   19.00
BIG BAND 2020
vstupné: 180 Kč

ST  5. 2.    19.00    D3
ISOLE - CIRK LA PUTYKA
vstupné: 340, 320, 290, 200 Kč

NE  9. 2.    15.00
O HONZOVI
vstupné: 50, 40, 30 Kč

ÚT  11. 2.   19.00
DAVID KOLLER ACCOUSTIC TOUR 
2020
vstupné: 590, 550, 520, 520 Kč 

ST  12. 2.   19.00 
MŮŽEM I S MUŽEM
vstupné: 450, 420, 390, 250 Kč

ČT  13. 2.   19.00    D1
CHVÁLA BLÁZNOVSTVÍ
vstupné: 350, 330, 300, 200 Kč

Muzeum Děčín

Střelnice Děčín

Městské divadlo Děčín

Synagoga

NE  9. 2.     13.30 
Vernisáž k výstavám:
„Mezi životem a smrtí – Mezi 
světlem a tmou“  - cyklus fotogra-
fií Terezín pana Miroslava Vavřína.
 
„ Je minulost stále živá?“ a „Do-
mov“ - soubor nejzajímavějších 
prací účastníků výtvarných soutěží 
Memoriálu Hany Greenfieldové ve 
spolupráci s Památníkem Terezín.

NE   9. 2.   14.00 
Sváteční koncert při příležitosti 
oslav svátku Tu bi švat - recitál písní 
bosenských židů v jazyce ladino 
Hraje a zpívá Aida Mujačič. 

Le Garage Noir

PÁ  14. 2.   22.00 
ZNOUZECNOST 
VERKAUF MUSIQUE

ST  19. 2.   17.00
ŽENA ZA KATREM - autogramiá-
da knihy autorky Mgr. Stanislavy 
Musilové. Amida centrum

PÁ  7. 2.    20.00 
ZÁMECKÝ PLES

ČT 13. 2.  18.00
DEGUSTACE FRANCOUZSKÝCH 
VÍN A POKRMŮ

Nová výstava:
DO 3. 5. 2020
FENOMÉN JAWA
Výstava motocyklů značek Jawa, 
Čezeta a dalších. Soukromá sbírka 
zahrnuje stroje od 50. do 90. let 
minulého století. 

SO  1. 2.  9.00 - 19.00
PROŽITKOVÝ CYKLUS KABALA
Stromem života v 3D - Marcela 
Chadžijská

PÁ  7. 2.  18.00 - 20.30
PRŮVODCI NAŠÍM ŽIVOTEM: 
EMOCE, STRACH, EGO

NE 9. 2.  20.00 - 21.30
ÚPLŇKOVÁ MEDITACE
Zlata Koštejnová

Výstava chodba 3. patro:
70 let děčínské ZOO (do 16. 2.)

Výstava chodba 2. patro:
Jolana Novotná:
Z POHÁDKY DO POHÁDKY. Barev-
né ilustrace pohádkových bytostí.

Přednáškový sál:
ÚT  4. 2.    10.00 
MILAN MYŠÍK - cyklista nominova-
ný na cenu Sportovec Děčínska,
závodník v kategorii Enduro, vítěz 
EWS 2019, návštěvníkům knihovny 
známý z úspěšné přednášky, se 
představuje a hodnotí svou sezónu. 
Ve spolupráci se spolkem KC KUR 
sport z.s.

ČT  6. 2.     9.00 – 14.00
ÚČETNÍ ZÁVĚRKA 
Přednáší Ing. Milada Adášková, 
daňová poradkyně. Přihlášky na 
vzdelavani.dcknihovna.cz. 

ČT  6. 2.    17.00
POBŘEŽÍ ZÁPADNÍ EVROPY 
Přednáší Ilona Rosenkrancová. Ve 
spolupráci se ZOO Děčín.

ÚT  11. 2.  17.00 
ČESKÉ STŘEDOHOŘÍ: geologická 
stavba území jako jedno z kritérií 
výběru varianty nové silnice I/13 
(úsek D8-Děčín). Geologická úskalí 
variant silnice představí Ing. Petr 
Kycl, vedoucí Odboru aplikované 
geologie České geologické služby. 
Ve spolupráci s Děčínsko-podmo-
kelskou vlastivědnou společností.

ST  12. 2.   17.00
KUBA
Cestopisná přednáška Petra Kubáta

ČT  13. 2.  17.00
E. F. BURIAN 
Renesanční osobnost známého skla-
datele, herce, režiséra představí jeho 
syn, písničkář a novinář Jan Burian.

Výtvarná učebna:
SO  8. 2.   9.00 – 11.00 
VÝROBA MASKY NA MASOPUST 
- výtvarná dílna pro rodiče s dětmi. 
Přijďte si vyrobit masku na obličej 
z papíru, textilu či peří, která se vám 
může hodit do masopustního prů-
vodu nebo do soutěže o Nejhezčí 
masku, která proběhne v ZOO Děčín

SO 8. 2.   20.00
MATURITNÍ PLES - SZŠ DĚČÍN 
 
PÁ 14. 2.  20.00
MATURITNÍ PLES - ISŠ ŘEMESEL
A SLUŽEB
 
SO  15. 2.   20.00
LIDOVÝ PLES

Zoo Děčín

PÁ - NE   31. 1 - 2. 2.
POLOLETNÍ PRÁZDNINY
Stanovištní soutěž ke Dni mokřadů 

LEDEN
pá 3.1. • pá 17.1. • pá 31.1.

ČERVENEC
dovolená

ÚNOR
pá 14.2. • pá 28.2. 

SRPEN
pá 14.8. • pá 28.8. 

ZÁŘÍ
pá 11.9. • pá 25.9. 

ŘÍJEN
pá 9.10. • pá 23.10. 

LISTOPAD
pá 6.11. • pá 20.11. 

PROSINEC
pá 4.12. • pá 18.12. 

BŘEZEN
pá 13.3. • pá 27.3. 

DUBEN
pá 10.4. • pá 24.4. 

KVĚTEN
pá 22.5. 

ČERVEN
pá 5.6. • pá 19.6. 

HUDBA 2020
KLUB SENIORŮ ZLATÝ PODZIM

Klub seniorů ZLATÝ PODZIM
Bezručova 656/21; 405 02 Děčín IV - Podmokly

www.cssdecin.cz

• vždy od 13 do 16 hodin. •

ST  12. 2.     17.00 - 19.00
Poslechový a taneční večer v 
Synagoze - žánr 50 – 70 léta.



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor

 str.3

 str.3

 str.3

   str.6

 str.3

   str.13

  str.13V prosinci bude omezen provoz 
na odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví

Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

JÍT VLASTNÍ CESTOU

Otevřeno denně

Hřensko 131

NOVĚ OTEVŘEN

HUDY
OUTLET

tel.: 412 586 545 • mobil 723 131 302

Provádím:
- opravy vodovodních baterií
- montáže pákových baterií
- montáže boilerů
- opravy WC apod.

Ludvík PUK

nová akrylátová vana

do staré plechové nebo litinové vany

NOVÁ VANA DO STARÉ

www.vanabezbourani.cz
Tel.: 602 945 204

• bez bourání
• montáž 3 hodiny

• bez nástřiku
• záruka 5 let


